Datum w Patacu Naszym, przy katedrze S. Jerzego M§czenika, 
Lwowskiey.

Dnia 12 Lutego 1778.
(L. S.). Daniel Werchratski, pisarz.

126.
Leopoli, 28. IL  1778.

De obitu Metr. Volodkovyc (die 12 febr.); de clandestinis motibus non uni
torum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 13, fol. 249-250.

Eminentissime ac Reverendissime Domine, Domine Patrone Colendissime.
Quemadmodum non ignoro Eminentiam Vestram138 pro singulari zelo 

ac pietate rerum ad Ecclesiam Rutheno Catholicam pertinentium praeci
puam habere curam, ita ad me pertinere puto Eminentiam Vestram red
dere certiorem, Ill.mum R.mum D.num Felicianum Wolodkowicz, totius 
Russiae Metropolitanum, ad diem 12 currentis, horam vero pomeridia- 
nam octavam supremum diem obiisse.

Cum vero ego, Dei et Apostolicae Sedis gratia, pro iuribus meis ipso 
facto successeram, meum esse duxi pro munere Metropolitani debitae 
reverentiae officia Eminentiae Vestrae persolvere.

Quemadmodum autem tantum onus meis portandum humeris est 
impositum, ita maiori animi conatu gratiam ac protectionem Eminen
tiae Vestrae, totiusque Em.morum purpuratorum Collegii, mihi, clero, 
populoque fideli efflagitandam esse putavi.

138 Praefecto S.C. de Propaganda Fide, Josepho Maria Castelli (1763-1780).

Post innumera Eminentiae Vestrae in ritum meum immortalia me
rita in spem adducor, suum saluberrimum (f. 249v) consilium opemque 
afflictis Ruthenorum rebus nunquam defuturam.

Licet etenim, divina opitulante gratia, funestum Ukrainense incen
dium extinctum sit, non desunt tamen clandestini pseudo-apostoli, qui 
scintillas in cineribus delitescentes foveant. Sunt praeterea nonnulli Po- 
lonorum catholicorum, qui suis in possessionibus non catholicos, sed 
schismaticos, ad curam animarum per episcopos schismaticorum ordi
nandos, praesentent.

His malis et illud adiunctum conspicitur, quod nonnullae personae 
laicae, stante actuali possessione Praedecessoris mei super bona non
nulla ad Mensam Metropolitani in illa metropolis parte, quae Magno Du
catu Lithuaniae continetur, pertinentia, privilegia regia subreptitie pro
curaverint. Unde tantis meis curis, quibus in vindicandis antiquis a Me- 
tropolia avulsis distrahor, novum etiam hoc maximumque onus accessit.

Quamobrem Eminentiae Vestrae summa animi contentione suppli
candum esse duxi, ut de mediis ad (f. 250) avertenda haec ab Ecclesia 
Rutheno Catholica mala quam aptissimis, pro solito suo zelo, mature pro
videre non gravetur.

Ego interea, quantum in me est, conatus studiumque meum eo con
vertam, ut rem catholicorum sartam tectam coelesti cum auxilio sustineam.

Haec ubi Eminentiae Vestrae cognita esse percupio, in osculo sacra
tae purpurae profundissimo cultu ac veneratione persevero.

Leopoli, die 28 februarii 1778.
Eminentiae Vestrae devotissimus et humillimus servus

L. Leo, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae.

127.
Leopoli, 3. IV. 1779.

Proponit Stephanum Levinskyj, Canonicum Leopoliensem, in Archiman- 
dritam Commendatarium Suprasliensem.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 850, f. 216rv.

Copia Literarum Excell.mi D.ni Metropolitani ad S.mum Dominum, 
in negotio Promotionis P.R.D. Stephani Lewinski ad Abbatiam Supra
sliensem.
Ss.me ac Beatissime in Christo Pater ac Domine, Domine Clementissime.

Quam gratum per que jucundum sentio profiteri semper debitam San
ctitati Vestrae suaeque Sedi Apostolicae venerationem tam plurimum 
confido fore, ut eadem Sanctitas Vestra meis supplicationibus aures be
nignas praebere non dedignetur.

Obitu nuper diarissimi in Christo Patris mei R.P.D. Antonini Mio
tto wski, Episcopi Vladimirien. et Brestensis,139 vacat Archimandria seu Ab
batia Ordinis D. Basili]' M. Monasterij Suprasliensis, ab utraque Pro
vincia, Polona scilicet et Lithuana distincti atque a suae fundationis ori
gine nunquam ad Ruthenorum Congregationem attinentis, sed jurisdictioni 
et Regimini immediato Metropolitani per Fundatores subjecti. Ad quam 
Archimandriam cum R.P.D. Stephanum Lewinski Archidiaconum ec
clesiae meae Cathedralis Leopoliensis, qui Regio Conclavi pluribus jam 
ab annis actuque applicatus existens, suam erga Sanctitatem Vestram 
Sanctamque Sedem singularem devotionem studiose fovet hincque gra
tiae Serenissimi Regis Nostri particeps fieri meruit, Summae Sanctitatis 
Vestrae Clementiae humillime commendare cupiam, opportuna simul 
ad promovendum eundem Stephanum Archidiaconum in Abbatem Supra- 
sliensem per commendam supplex exhibere non omitto hic annexa, vi
delicet consensum Domini Comitis Chodkiewicz, Capitanei Samogitiensis, 
unici dictae Abbatiae Patroni atque preces Religiosae Communitatis Mona
sterij praefati Suprasliensis, quae exinde suis restaurandis rebus, ac in 
hisce praesertim criticis circumstantiis opportune sustinendis magnam 
opem ab hocce (f. 216v) nominato Abbate certissime sibi pollicetur. Neque 
vero adesse difficultatem aliquam video pro juribus Monasterij saepe- 
dicti, cum ijsdem salvis manentibus, bono quinimo et vastitati ejusdem 
Monasterij ex idoneitate, undique commendatae Personae promovendae 
recte provisum esse intelligam. Quapropter Sanctitati Vestrae enixissime 
supplico, ut consideratis praemissis suprafato R.P.D. Stephano Lewinski 
Abbatiam praedictam Suprasliensem de plenitudine Apostolicae Potesta
tis in Commendam benigne conferre dignetur. De caetero felix ac diutur
num Orbis Christiani Regimen Sanctitati Vestrae dato ex animo una 
cum Grege meo apprecor.

Sanctitatis Vestrae D.ni mei Clementissimi...
Leopoli, ... aprilis 1779.

128.
Leopoli, 3. IV. 1779.

Nominatio Stephani Levinskyj, Archidiaconi Leopoliensis, in Archiman- 
dritam Commendatarium Suprasliensem.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 853, f. 453-454v.

139 Antoninus Mlodovskyj, primum Coadiutor Pinscensis, dein Volodimiriensis 
cum titulo Berestensi (1764-1778), et dein Episcopus Volodimiriensis (1778-1779). Obiit 
primis mensibus anni 1779.

Leo de Szeptyce Szeptycki, Dei, et Apostolicae Sedis Gratia Me
tropolita totius Russiae, Archiepiscopus Kioviensis, Episcopus Leopo- 
liensis, Haliciensis, et Camenecensis, Abbas Piecarensis, et Comendata- 
rius Mielecensis, Aquilae Albae, et S. Stanislai Eques.

Universis, quorum interest, praesertim vero RR.PP. et FF., totique 
Religiosae Communitati Ord. S. Basilii M. Monasterii Abbatialis Supra- 
sliensis, jurisdictioni nostrae ordinariae immediate subjecti, salutem in 
Domino sempiternam.

Postquam dicto Monasterio per obitum Ill.mi, ac Rev.mi Antonini 
Mlodowski, Episcopi Uladimiriensis, et Brestensis illius ultimi, ac im
mediati Abbatis, vacanti, Dilectum Nobis in Christo A. R.P, Basilium 
Eryck ejusdem Ordinis, et Monasterii Professum in Administratorem spi
ritualium, et temporalium ad Institutionem novi Abbatis praeficeremus; 
cum interea Ill.mus M.cus Comes Joannes Chodkiewicz, Generalis Duca
tus Samogitiae Capitaneus, ejusdem Abbatiae Legitimus Patronus Peril
lustrem Rev.mum Stephanum Lewinski, Archidiaconum Cathedralis no
strae Leopoliensis, in Abbatem Comendatarium Suprasliensem Nobis prae
sentaret, et successive Literis suis ad nos, ac aliis ad Communitatem 
praefatam datis, eamdem Praesentationem pro Patronatus sui jure, 
absque omni variatione in praesentando quamvis alium, manutenere 
se declaret, hinc est, quod nos, pro Pastorali sollicitudine tum dicti Mo
nasterii regimini, Bonorumque ejus securitati providere, quam Juris 
Patronatus Collatoris, aliisque concurrentibus, et id suadentibus cir
cumstantiis satisfacere volentes, administrationem totius dictae vacan
tis Abbatiae ad vitae tempora praefati nominati Abbatis Suprasliensis 
duraturam (f. 453v) declarare, et A.R.P. Basilium Eryck, deputatum 
ad interim Administratorem, attento ejus bene nobis comendato Regi
mine, cum iisdem omnibus facultatibus, quibus est praeditus, confirman
dum esse duximus, uti quidem auctoritate nostra ordinaria declara
mus, et respective ad Beneplacitum nostrum confirmamus. Ut autem Re
gimini temporalium, et Bonorum dicti Monasterii indemnitati consultius 
providere possimus, curam, manutentionem, ac defensionem eorumdem 
una cum A.R.P. Administratore conjungendam Perillustri Rev.mo Le
winski, uti nominato Abbati Suprasliensi, tam praesentium contextu, 
quam etiam seorsivo Instrumento committimus, et ratione ejusmodi 
oneris per eum subeundi tertiam partem omnium reddituum praefati 
Suprasliensis Monasterii ipsi assignamus, et ad pendendum quotannis 
modernum, ac pro tempore futurum administratorem obstringimus, 
ipsique demandamus per praesentes. In quorum fidem etc.

Dabantur Leopoli in Residentia nostra ad Cathedram, die 3 Mensis 
Aprilis 1779.

Leo, Metropolita t. Russiae.
Loco +  Sigilli
Daniel Werchratski, Actorum Curiae Suae Exc. Notarius, mp.

129.
Leopoli, 3. IV. 1779.

Documentum nominationis Stephani Levinskyj, Archidiaconi Leopoliensis, 
in Archimandritam Commendatarium Suprasliensem.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 853, foo. 454.

Leo de Szeptyce Szeptycki etc.
Perillustri Rev.mo Stephano Lewinski, Archidiacono Cathedralis 

nostrae Leopoliensis, nobis in Christo dilecto salutem in Domino sem
piternam.

Quamvis vacantis Monasterii Abbatialis Suprasliensis jurisdictioni 
Ordinariae immediate subjecti ad spiritualium, et temporalium regimen 
ejusdem Administratorem a nobis deputatum cum omnibus facultatibus 
confirmaverimus, ut tamen Bonorum ejus, et jurium securitati, ac in
demnitati praesertim in occurrentiis litis, et causarum consultius provi
dere possimus, curam, manutentionem ac defensionem eorum Dilectioni 
Tuae, uti nominato Abbati Suprasliensi, cujus prudentiam, solertiam, 
ac in gerendis dexteritatem notam habemus, eique multum in Domino 
confidimus, committendum esse duximus, uti quidem per praesentes 
committimus, et obligamus, ut omnibus, et singulis, quoad temporalia, 
praefati monasterii negotiis diligenter incumbas, et cum A.R.P. Admi
nistratore moderno, ac pro tempore futuro, curam, et consilia, toties 
quoties opus fuerit, conjungas. Et quia nemo propriis stipendiis mili
tare tenetur, et officium nulli debet esse damnosum, ea propter pro one
ribus ejusmodi per Te obeundis tertiam partem reddituum omnium sae- 
pefati Monasterii tenore eorumdem praesentium, durante vita (f. 454v) 
Tibi pendendam assignamus, et quotannis per dictum Administratorem 
modernum, ac pro tempore futurum solvendam seorsiva nostra Dispo
sitione demandavimus, ob majus autem robur ac efficaciam praemisso
rum praesentes manu nostra subscripsimus, ac sigillo muniri manda
vimus.

Dabantur Leopoli, die За Aprilis 1779.
(Loco -f  Sigilli)

Leo, Metropolita t. Russiae.
Daniel Werchratski, Actorum Curiae Suae Exc. Notarius, mp.
Ego Matthaeus Ustrycki Publicus S. Auctoritate Apostolica Dioeces.

Posnanien., et Varsavien. Notarius suprascripta Transumpta cum suis 
Originalibus respective confrontata per omnia concordare attestor. In 
quorum fidem etc.

Varsaviae, die 21 Mensis Aprilis 1779.

130.
Leopoli, 12. V. 1779.

De inordinato modo Basilianorum nominandi personas ad munera eccle
siastica obeunda, contra iura Metropolitarum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 13, fol. 434rv.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini, Patroni Colendissimi.
Quantum studium benevolentiamque Eminentiarum Vestrarum erga 

Ecclesiam Hierarchiamque Ruteno-catholicam, cuius ego Dei et Aposto- 
licae Sedis gratia primatum gerens, cum summo animi solatio intellexi 
ex literis 13 martii anni currentis mihi scriptis, nunquam satis condi
gnam gratitudinem exprimere valeo, hac tamen semper me esse devinctum 
profiteor. Malum, quod ex nimia cupiditate honorum in monachis S. Ba- 
silii M., plerumque absque debitis qualitatibus existentibus, Sacrae Con
gregationi P.F. perspectum est, ex eo ut plurimum promanare, quod 
Superiores religiosi, quamvis sciant metropolitanae authoritati ex anti
quis et novella lege patriae competere ius electionis et recommenda- 
tionis personarum, quae virtutibus, idoneitate, utilitate, aliisque qualita
tibus ac meritis praediti aliis praeemineant, huic tamen conformare se 
minime volunt, imo ipsimet absque referentia ad Metropolitanum, ad 
nominationes et promotiones viam sibi sternunt, eamque suo exemplo 
ad inordinatum eiusmodi ambitum aliis etiam aperiunt, qui per magna
tes, consanguineos et amicos capessendas dignitates Ecclesiae procurare, 
easque cum illis compactatas non sine gravi dispendio boni religionis et 
ecclesiarum ac monasteriorum assequi nituntur. Unde nisi dicti Supe
riores de observantia eorum, quae iuris et authoritatis meae sunt, ab 
Eminentiis Vestris admonendi ad unum velle et sentire mecum concur
rant, avertendis (f. 434v) eiusmodi abusibus alius modus non superest. 
Ego quidem ab assumpto regimine meo neminem adhuc ad aliquam di
gnitatem ecclesiasticam promovi, et si contra promovendum et consecran
dum Episcopum Vladimiriensem,140 iam alias nominatum, dicti Superiores 
Ordinis aliquid obiicere et probare voluerint, libenter audiam, et quod

140 Agitur, ut videtur, de Simeone Mlockyj, Episcopo Volodimiriensi ab anno 1779.

iustitiae erit, statuam. Interea me Hierarchiamque meam, Sacrae Roma
nae Ecclesiae semper devotam ac fidelem, singulari Sacrae Congrega
tionis protectioni commendans, debito cultu sum.

Die 12 maii 1779, Leopoli.
Eminentiarum Vestrarum devotissimus, obligatissimus et humilli

mus servus
L. Leo Szeptycki, Archiepiscopus Metropolita totius 

Russiae et Episcopus Leopoliensis.
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DONIKIEW ICZ Gregorius 91. 
DOROHALOWKÀ, villa 155. 
DOW H ALOW KA, villa 205. 206. 
D R ABO W EN ., loc. 123.
DRAM INSKI, dom. 297.
DRESDA, civ. 16.
DROHOMIRECKI Joannes 131. 
DROZOWSKI Gabriel, OSBM 182. 
DRYGA Adrianus 125.
DUBENSKI Cassianus 132.
DUBICKI Calistratus 182. —  Stepha-